PEF
DE I

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA, através de seu Pregoeiro, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e

subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n° 018,

de 02 de Janeiro de 2013 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma Presencial, para a

aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -

Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de

1993; , da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, do

tipo Menor Preço Por Item, objetivando: Contrato de empresa especializada em qualificação de

professores, diretores, coordenadores e servidores da secretaria municipal de educação (asgs,

merendeiras e vigias) do município de Campestre Do Maranhão (MA).

A sessão será realizada e conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado

pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 24 de janeiro de 2022 às 09:00hs.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município.

Campestre do Maranhão -  MA, 10 de janeiro de 2022

J

Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -MA

DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n9 92, de 27 de Maio de 2019

segunda-feira, 10 DE janeiro DE 2022 ANO III EDIÇAON°227

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN CIAL NQ  ̂
001/2022
A Prefeitura Municipal de Cam pestre do Maranhão -  MA, por
meio de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.fi
10 .520 /2002  e subsidiariamente as disposições da Lei He
8 .6 66 /1993  e suas alterações posteriores. Lei Complementar ,
n.e 123/2006  e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certam e, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
Menor Preço global, objetivando C o n tra ta çã o  de em p resa ',
esp ecia lizad a  p a ra  serv iço s de c a p a c ita ç ã o  d e g e sto re s ,
co o rd en ad o res e p ro fesso res , p a ra  a te n d e r as  d em an das
da S e cre ta r ia  M unicipal de E d u ca çã o  do M unicipio d e
C am p estre  do M aran h ão  -  MA. A sessão será conduzida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de
Apoio com data de abertura agendada para 24 de Janeiro de
2022 às 09-00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

f  "  i 0 8 :00  às 12 :00  horas de 2 a a 6 S feira, ou através do Portal
cia Transparência do Município. Campestre do Maranhão -  MA,
10 de Janeiro de 2022 - EVANDRO ALVES PER EIR A  -
Pregoeiro

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO ELETRONICO N!-> 003/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO:
106/2021 PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico ne
003/2021  Após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, o ordenador de despesa da Administração
direta deste Município, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI
do Art. 13 do Decreto nB 284/2020 , o resultado do

* procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de
j Preços para eventual e futura contratação de empresa para o
! fornecimento de máquinas de costura para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Administração de
Campestre do Maranhão-MA; AMPARO LEGAL: Lei Federal n.fl
10 .520  de 17 de julho de 2002 , aplicando-se subsidiariamente
a Lei Federal n.ü 8 .666 /93  com suas alterações, bem como pela
Lei Complementar nfi 123, de 14 de dezembro de 2006;
LICITANTE: D ALMEIDA SOUSA COMÉRCIO-ME, inscrita no
CNPJ sob o nQ 25 .060 .144 /0001 -64 ; Valor total adjudicado R$
586 .830 ,48  (Quinhentos e oitenta e seis mil e oitocentos e trinta
reais e quarenta e oito centavos); Em face dos elementos
constantes no processo administrativo em epígrafe,
HOMOLOGO a contratação da em presa citada; Campestre do
Maranhão-MA, 30 de Dezembro de 2021; Jailson dos Reis Melo;
Secretário Municipal de Planejamento.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N«
001/2022
A Prefeitura Municipal de Cam pestre do Maranhão -  MA, por
meio de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.Q
10 .520 /2002  e subsidiariamente as disposições da Lei ne
8 .6 66 /1993  e suas alterações posteriores, do Decreto ne
Municipal sob o nQ 284, de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta
a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a
aquisição de bens e a contratação de serviços comuns. Lei
Complementar n.s 123/2006  e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certam e, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando o
REGISTRO DE PREÇO  PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EM PR ESA  ESPECIALIZADA PARA FORNECIM ENTO DE

> ' DICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE USO
HOSPITALAR, MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO,
LABORATÓRIO E  OUTROS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAM PESTRE DO MARANHÃO-MA. A sessão será realizada
através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
www.Ucitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data
de abertura agendada para 25 de Janeiro de 2022 às 09 :00 . O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08 :00  às
12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do
Município ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,
www.licit.Rnfit. r-om.br - Campestre do Maranhão -  MA, 10 de
Janeiro de 2022 - EVANDRO ALVES PER EIR A  - Pregoeiro

EVANDRO ALVES PEREIRA
Pregoeiro

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
Nç 001-2022 - PREGÃO ELETRONICOL Nc 003/2021
EXTRATO DO CONTRATO NB 001-2022  -  CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1.598 .550 ./0001-17 ; CONTRATADO: D ALMEIDA SOUSA
COMÉRCIO-ME, inscrita no CNPJ sob o ne 25 .060 .144 /0001 -
64; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MÁQUINAS DECOSTURA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA;
VALOR DO CONTRATO; R$ 49 8 .9 8 2 ,3 8  (QUATROCENTOS E
NOVENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS
REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS); DA VIGÊNCIA: 31 de
Dezembro de 2022 : FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.Q
8.666 /1993 ; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 02 = PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 06: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 04 122 0019  2018  0000  - Manutenção da
Secretaria de Assistência Social NATUREZA: 4 .4 .9 0 .5 2 .0 0  -
Equipamentos e Material Permanente. Recurso: 0 .1 .00  -  R$
500 .000 ,00 ; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sr. a
AURYLENE LOPES RIBEIRO, brasileira, casada, agente
político e pelo CONTRATADO: Sr. Darlan Almeida Sousa,
inscrito na cédula de identidade nQ 1 5 9 2 7 1620000  e CPF nQ
962 .931 .743-00 , residente e domiciliado na Cidade de
Imperatriz - MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -
Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em 04/01/2022 .

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO
017-2021

EXTRATO DO CONTRATO N0 017-2021 -  CONTRATANTE: O
Município de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF
1 .598 .550 ./0001-17 ; através da Secretaria Municipal de
Assitencia Social deste Município. CONTRATADO: ALIANÇA
CONTABILIDADE MUNICIPAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
n.Q 35 .536 .498 /0001-96 ; OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços Assessoria e Consultoria Contábil,
para a Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão;
VALOR DO CONTRATO; R$: 174 .000 ,00  (Cento e setenta e

w w w .cam p e.stred om aran h ao .m a.gov .b r 2

http://www.Ucitanet.com.br
http://www.licit.Rnfit
http://www.campe.stredomaranhao.ma.gov.br